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Zürcher Kantonalmeisterschaft 2022 
Armbrust 30m • kniend 
 

Seen-Gotzenwil, 11. September 2022 
 
 

Final 
 

 
1. Renato Harlacher 

2. Jürg Ebnöther                   3. Carmen Zellweger 
 
 

 
 
  

Rang Name Wohnort
Total

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Renato Harlacher Rümlang 156 9 10 10 9 10 10 10 10 10 10 10 9 10 10 9 10
2 Jürg Ebnöther Rümlang 155 9 10 10 10 9 10 9 10 10 10 10 10 10 10 9 9
3 Carmen Zellweger Lufingen 144 8 10 10 10 8 10 10 10 10 10 9 10 10 10 9

4 Martin Raschle Winterthur 133 9 10 9 10 10 10 9 10 10 9 9 9 10 9
5 Pascal Nyffenegger Wagenhausen 123 8 10 10 10 10 9 8 10 10 9 10 9 10
6 Heinz Müller Hombrechtikon 120 10 10 8 10 9 9 10 10 10 8 9 10 7
7 Svenja Wehle Schaffhausen 111 10 10 10 10 10 8 7 8 10 10 10 8
8 Andreas Portner Dietlikon 111 10 9 8 10 9 8 9 10 10 10 10 8
9 Marco Vetsch Watt 103 9 10 9 10 10 9 10 9 8 10 9
10 Sven Bachofner Theilingen 102 9 10 9 10 9 8 10 9 10 9 9
11 Andreas Frei Stadel (Winterthur) 92 9 9 9 8 9 10 10 9 10 9
12 Stefan Meier Hüntwangen 91 9 10 9 9 7 9 10 10 10 8
13 Michael Widmer Ottikon 82 9 9 10 7 10 9 9 10 9
14 Marianne Wehle Schaffhausen 79 8 9 9 10 9 10 8 8 8
15 Yves Müller Löhningen 71 8 10 8 9 9 9 10 8
16 Peter Wohlgensinger Ottikon b. Kemptthal 70 9 8 10 8 8 10 9 8
17 Richard Raschle Nürensdorf 62 8 10 9 8 9 9 9
18 Christof Carigiet Embrach 60 8 7 10 10 9 8 8

Final
Schusswerte
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Die Finalteilnehmer flankiert von Wettkampfleiter Kurt Röthlin (links) 

und ZKAV-Schützenmeister und Finalleiter Roland Bachofner (rechts) 
 
 
 

  
Renato Harlacher (Rümlang) – Kantonalmeister 2022 

 
 
 

   
Spannender Finalwettkampf 
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In der Qualifikation ausgeschieden 
 

 
 

  
 
  

Ränge 19 bis 47

Rang Name Jg. Wohnort
TOTAL Passe 1 Passe 2 10 9 8 M

19 Niederberger Dominic 1988 Bachenbülach 187 93 94 8 11 1 3
20 Dürst Janine 2004 Amden 185 89 96 8 9 3 4
21 Berger Guido 1967 Bachenbülach 184 91 93 8 9 2 6
22 Wegmann Heinz 1960 Russikon 182 90 92 8 8 3 6
23 Kappeler Wolfgang 1960 Schaffhausen 182 95 87 6 11 2 4
24 Hinnen Daniel 1980 Rümlang 181 90 91 7 7 6 3
25 Crepaldi Michael 2002 Wila 181 94 87 6 9 5 2
26 Buri Stefan 1972 Lugano 180 89 91 5 10 5 3
27 Engler Marianne 1970 Dachsen 180 91 89 6 9 4 1
28 Tores Fatima 1976 Winkel 180 93 87 6 10 2 2
29 Frischknecht Werner 1950 Tuggen 180 94 86 9 6 2 3
30 Frei Roland 1963 Stadel 179 88 91 6 8 5 1
31 Grubenmann Walter 1966 Pfungen 177 85 92 5 7 8 1
32 Niederberger Michel 1991 Rickenbach 177 88 89 5 9 4 1
33 Lütolf Ruedi 1964 Winkel 177 90 87 6 7 6 1
34 Nägeli Samuel 1958 Weisslingen 176 89 87 2 12 6 2
35 Pisà Yoric 2005 Rümlang 175 90 95 6 8 3 2
36 Meier Dominic 2000 Hüntwangen 175 86 89 4 8 7 2
37 Aebersold Andreas 1962 Pfungen 175 88 87 6 6 5 4
38 Fontana Christian 1990 Andelfingen 174 85 89 2 11 6 1
39 Gohl Bruno 1963 Neuhausen 173 83 90 6 6 3 4
40 Niederberger Pius 1962 Rickenbach Sulz 173 89 84 4 8 6 0
41 Tonoli Claudio 1965 172 86 86 3 10 4 1
42 Treibenreif Christa 1980 171 84 87 5 5 6 1
43 Burlet Roger 1989 Erlenbach 170 87 83 1 11 6 0
44 Duvoisin Alex 1982 Ottikon b.Kemptth. 169 86 83 3 8 5 1
45 Vetsch Heinz 1956 Watt 169 88 81 2 10 3 1
46 De Zordi Peter 1946 Regensdorf 167 83 84 3 8 4 1
47 Geitner Philipp 1989 Turbenthal 161 81 80 3 3 8 2

Resultat Tiefschüsse
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Qualifikation 
 

 
  

Ablösung 1
Rang Name Jg. Wohnort

TOTAL Passe 1 Passe 2 10 9 8 M
1 Vetsch Marco q 1989 Watt 191 94 97 12 7 1 6
2 Zellweger Carmen q 1994 Lufingen 190 96 94 12 6 2 8
3 Widmer Michael q 1983 Ottikon 188 92 96 9 10 1 1
4 Wehle Svenja q 2001 Schaffhausen 185 96 89 10 6 3 4
5 Müller Yves q 1972 Löhningen 184 92 92 8 9 2 5
6 Frei Andreas q 2003 Stadel (Winterthur) 184 94 90 6 12 2 4
7 Wegmann Heinz 1960 Russikon 182 90 92 8 8 3 6
8 Crepaldi Michael 2002 Wila 181 94 87 6 9 5 2
9 Engler Marianne 1970 Dachsen 180 91 89 6 9 4 1
10 Meier Dominic 2000 Hüntwangen 175 86 89 4 8 7 2
11 Fontana Christian 1990 Andelfingen 174 85 89 2 11 6 1
12 Duvoisin Alex 1982 Ottikon b. Kemptthal 169 86 83 3 8 5 1
13 De Zordi Peter 1946 Regensdorf 167 83 84 3 8 4 1

q = qualifiziert für den Final

Ablösung 2
Rang Name Jg. Wohnort

TOTAL Passe 1 Passe 2 10 9 8 M
1 Harlacher Renato q 1981 Rümlang 193 97 96 13 7 0 11
2 Raschle Martin q 1994 Winterthur 192 98 94 13 6 1 6
3 Meier Stefan q 1973 Hüntwangen 191 95 96 13 5 2 2
4 Portner Andreas q 1980 Dietlikon 191 95 96 12 7 1 8
5 Carigiet Christof q 1965 Embrach 191 96 95 11 9 0 6
6 Wehle Marianne q 1969 Schaffhausen 190 95 95 11 8 1 3
7 Niederberger Dominic 1988 Bachenbülach 187 93 94 8 11 1 3
8 Dürst Janine 2004 Amden 185 89 96 8 9 3 4
9 Berger Guido 1967 Bachenbülach 184 91 93 8 9 2 6
10 Kappeler Wolfgang 1960 Schaffhausen 182 95 87 6 11 2 4
11 Hinnen Daniel 1980 Rümlang 181 90 91 7 7 6 3
12 Aebersold Andreas 1962 Pfungen 175 88 87 6 6 5 4
13 Treibenreif Christa 1980 171 84 87 5 5 6 1
14 Burlet Roger 1989 Erlenbach 170 87 83 1 11 6 0
15 Vetsch Heinz 1956 Watt 169 88 81 2 10 3 1

q = qualifiziert für den Final

Ablösung 3
Rang Name Jg. Wohnort

TOTAL Passe 1 Passe 2 10 9 8 M
1 Bachofner Sven q 2001 Theilingen 193 95 98 13 7 0 5
2 Ebnötzher Jürg q 1988 Rümlang 193 97 96 13 7 0 6
3 Nyffenegger Pascal q 1978 Wagenhausen 191 96 95 11 9 0 5
4 Raschle Richard q 1964 Nürensdorf 188 93 95 9 10 1 3
5 Wohlgensinger Peter q 1968 Ottikon b. Kemptthal 183 93 90 8 9 2 4
6 Müller Heinz q 1959 Hobrechtikon 181 91 90 6 9 5 2
7 Buri Stefan 1972 Lugano 180 89 91 5 10 5 3
8 Tores Fatima 1976 Winkel 180 93 87 6 10 2 2
9 Frischknecht Werner 1950 Tuggen 180 94 86 9 6 2 3
10 Frei Roland 1963 Stadel 179 88 91 6 8 5 1
11 Grubenmann Walter 1966 Pfungen 177 85 92 5 7 8 1
12 Niederberger Michel 1991 Rickenbach 177 88 89 5 9 4 1
13 Lütolf Ruedi 1964 Winkel 177 90 87 6 7 6 1
14 Nägeli Samuel 1958 Weisslingen 176 89 87 2 12 6 2
15 Pisà Yoric 2005 Rümlang 175 90 95 6 8 3 2
16 Gohl Bruno 1963 Neuhausen 173 83 90 6 6 3 4
17 Niederberger Pius 1962 Rickenbach Sulz 173 89 84 4 8 6 0
18 Tonoli Claudio 1965 172 86 86 3 10 4 1
19 Geitner Philipp 1989 Turbenthal 161 81 80 3 3 8 2

q = qualifiziert für den Final

TiefschüsseResultat

Resultat Tiefschüsse

Resultat Tiefschüsse
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